Протокол №47
заседания тендерной комиссии по подведению итогов

тендера по закупу медицинского изделия (1 лот) по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год

г. Астана

  03 ноября 2023 год

1.Тендерная комиссия по закупу медицинского изделия по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год (1 лот) (далее-Тендер) в следующем составе:

Председатель:

Шалекенов С.Б. – председатель правления, председатель тендерной комиссии;

Члены, секретарь комиссии:

	Сатыбаев К.С.
	 -
	Первый заместитель Председателя Правления;

	Мукажанов А.К.
	-
	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности;

	Ахметова Д.М.
	-
	Главный экономист отдела экономики и финансов;

	Нуртазин А.К.
	-
	И.о. начальника отдела правового обеспечения;

	Абдрахманова Ж.М.
	-
	Заведующий центра лекарственного обеспечения;

	Иманбердиев Н.Б.

	-
	Начальник отдела государственных закупок;

	Таржанов А.М.

	-
	главный специалист отдела государственных закупок, секретарь комиссии.

рассмотрев в соответствии с правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденного Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее - Правила), УСТАНОВИЛА:
2. Наименование, краткое описание и выделенная сумма для закупа медицинского изделия по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год представлены ниже:
	№ лота
	Наименование товара, краткая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Кассеты для сшивающего аппарата (изогнутый)
	штука
	20
	181 575,00
	3 631 500,00

	Итоги

	3 631 500,00

3. Экспертная комиссия для участия в данном тендере не привлекалась.

4. Тендерные заявки на участие в тендере в установленные сроки, до истечения окончательного срока представления тендерных заявок (тендерные заявки предоставлялись в срок до 9 часов 00 минут 1 ноября 2023 года):ОТСУТСТВУЮТ
5. Тендерная комиссия, РЕШИЛА:
1) признать тендер не состоявшимся по лоту №1 в соответствии с пп. 1) п. 65 Правил;

2) заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет – ресурсе ТОО «Национальный научный онкологический центр» www.cancercenter.kz.
За данное решение проголосовали:

«ЗА» – единогласно;
«ПРОТИВ» – нет.
	Председатель:

	Шалекенов С.Б.

	               Председатель Правления

	Члены комиссии:
Сатыбаев К.С.

	Первый заместитель Председателя Правления

	Мукажанов А.К.
	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности

	Нуртазин А.К.
	И.о. начальника отдела правового обеспечения

	Ахметова Д.М.
	Главный экономист отдела экономики и финансов

	Абдрахманова Ж.М.
	Заведующий центра лекарственного обеспечения

	Иманбердиев Н.Б.

Таржанов А.М.

	Начальник отдела государственных закупок

Главный специалист отдела государственных закупок, секретарь комиссии.

2